РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАГАЛЬНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	«24» мая 2016 года

	              № 217

 станица Кагальницкая

	О проекте решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Принять за основу проект решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» (приложение 1).
2. Установить порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» на 15:30 часов 07.06.2016 года. Провести публичные слушания в читальном зале муниципального бюджетного учреждения культуры Кагальницкого района межпоселенческой центральной библиотеке по адресу: переулок Буденновский, 41, станица Кагальницкая, Кагальницкий район, Ростовская область.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кагальницкого                                                                        В. В. Садовов
сельского поселения

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Кагальницкого сельского поселения
от «24» мая 2016 № 217
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАГАЛЬНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	__________________

	              № ___

 станица Кагальницкая

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 2:
подпункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) обеспечение условий для развития на территории Кагальницкого сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Кагальницкого сельского поселения;»
подпункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
2) пункт 25 статьи 2 исключить:
3) пункт 26 статьи 2 исключить с 01.01.2017 года
2. Настоящее решение, за исключением положений, указанных в абзаце втором настоящего пункта, вступает в силу со дня официального опубликования настоящего решения, произведенного после его государственной регистрации
Глава Кагальницкого
сельского поселения                                                                               В.В. Садовов

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
Кагальницкого сельского поселения
от 24.05.2016 № 217
	Порядок
учета предложений по проекту
решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» направляются в письменном виде или по электронной почте Главе Кагальницкого сельского поселения (пер. Буденновский, 60, станица Кагальницкая, Кагальницкий район, Ростовская область, 347700, факс 8 (863) 45-96-1-96, электронная почта sp14149@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.
2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» рассматриваются на заседании постоянной комиссии Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения по местному самоуправлению и охране общественного порядка или на заседании Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение».
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» посредством:
участия в публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение»;
участия в заседаниях Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение».
4. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения.

3